REPUBLIKA E SHQIPERISFE.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LIS MEDICAL” SHPK

Sot né datén20.10.2018 (dymijé e tetémbédhjeté), pérpara meje Noteres Fabiola N.Ismaili,
Anétare e Dhomés sé& Noteréve Tirané, me seli né adresén Rruga. “Demokracia”, Pallati 1,
Kati i Par€, Vore,Tiran€, u paraqgiten palet e meposhteme:

- Z. Fatos Frangu, shtetas shqiptar, lindur ne Lis-Burrel dhe banues ne Tirane me
25.09.1972, mbajtes i kartes se identitetit me Nr.025484180 dhe Nr.personal
H20925038Q, me adrese ne: Rruga “Mahmud Daci” banese private Nr.29, Tirané.

- Z. Besmir Masha, shtetas shgiptar, lindur ne Fushe-Kruje me 02.03.1991, mbajtes i
kartes se identitetit me Nr.032836666 dhe Nr.personal J10302083R, me adrese ne:
Rruga SMT Fushe-Kruje.

- Z. Andi Resulaj, shtetas shqiptar, lindur ne Vlore me 13.04.1991, mbajtes i
Pashaportes me Nr. BF8943118 dhe Nr.personal J10413125J, me adrese ne: Rruga
“Trans Ballkanike” Lagjja Pavaresia Nr.36 Vlore.

Te cilet kane vendosur te nenshkruajne Aktin e Themelimit te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte “Shoqeria™) aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi
dhe Statuti i saj i cili eshte pjese perberese e ketij akti (me poshte referuar si “Shtojca 17).

NENI 1

Formohet shogéria tregtare e emertuar “LIS MEDICAL” SHPK me ortaké themelues zotermjte
Z .Fatos Frangu, Z.Besmir Masha, Z. Andi Resulaj. :

NENI 2

T )
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do tF;perbal-lbje humbje

deri ne kufirin e kontributit te themeluesve t€ saj né kapitalin e regjistruar. |~

NENI 3 BT 4
Shogéria e ka selin€ e saj né gytetin e Tiranes, Rruga “Mahmud Daci” banese prnvate Nr 29
Tirané. Ajo mund te gelé dhe seli t& tjera t& dyta, degé e filiale, pérfagesi e agjensi operative né té

if
|



gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, dhe me miratim t& organeve kompetente edhe jashté
vendit.

NENI 4
Shoggéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé s€ saj me njé afat t€ pacaktuar.

NENI 5 3 &
Objekti i veprimtarisé do te jeté: Ty 8
Tregtim i materialeve mjeksore te gjitha llojeve me shumice dhe pakice, hapje depo paresoreﬂ-—*
farmaceutike per tregtimin e barnave te ndryshme. Hapje farmacie, tregtimin e pajisjeve
elektromjeksore. Import - eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve
industriale, kozmetike, etj.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000.00 (njegindmije) leké dhe pérbéhet nga 3 kuota , nga
té cilat:
1. Z. Fatos Frangu 34%
2. Z. Besmir Masha 33%
3. Z. Andi Resulaj 33 %

Ndryshimi i kuotave béhet népérmjet kontributeve né kapital ose me shitblerje.

NENI 7
Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve té ortakéve, por asnjehere
nuk mund te pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar qé pércakton ligji.

NENI 8
Ortakét mund t'u shesin té tretéve kuotat e tij té kapitalit pjesérisht ose térésisht. Shitja e kuotave
tek té tretet, do t& béhet vetém pasi té keté marré vendim asambleja e ortakéve me 100% te
votave.

NENI 9
Shoggéria ka vulén e saj.

NENI 10
Organet drejtuese t€ shoqérisé do € jeng:
- Asambleja e ortakéve.
- Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t& organeve drejtuese rregullohet n€ statut.

NENI 11
Administrator i shogérisé¢ “LIS MEDICAL” SHPK emérohet Z.Fatos Frangu, shtetas shqiptar,
lindur ne Lis-Burrel dhe banues ne Tirane me 25.09.1972, mbajtes i kartes se identitetit me
Nr.025484180 dhe Nr.personal H20925038Q, me afat 5 vjet, nga dita e regjistrimit t& shoqérisé
né QKB. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te
shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin eveprimtarise se
shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh. Administratori eshte

pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo per faj te
tij gjate administrimit te shogerise.
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NENI 12
Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksioneve financiare do té kryhen né bazé té kritereve
t€ caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogariné e saj rrjedhese, si dhe librin e saj té
llogarive né&'bazé té kérkesave té ligjit pér kontabilitetin e dispozitave té tjera fiskale.
5

£ NENI 13
(’
Fltm:u*’net i/realizuar nga shogéria i mbetet né pérdorim té ortakéve sipas pérqindjes né kapital

te :,ecﬂlt asi te jene likuiduar te gjitha detyrimet e te jete hequr fondi i rezerves statutore.
- ,,/

NENI 14
Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk
rezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise
(kontrata).

Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

NENI 15
Asambleja e ortakeve emeron likujdatorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e
miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre antare.
Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te
shkalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise e te
fililave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena
.pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

NENI 16
Kur pushon veprimtaria e nje filiali,per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve.
Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shoqerine
Mijetet financiare te fituara si rezultat i vcpmntanse se filialit te likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen ne dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat Itku_; datoreve
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutui\e saj.

v B v \

NENI 17 Bars |
Ky akt u pérpilua né prani té ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te pleté eté lLre
Akti u perpilua né pese kopje me fuqr té barabarté secila, pér t'u depozﬂuar né Qendren
Kombetare t& Biznesit, Tirang.

ORTAKET

Z. Fatos Frangu Z. Besmir Masha

2{%/ 7#'("«?[;,‘-/{//, % et Moy

Z. Andi Resulaj NOTERE
gﬂ\ﬂr o ZW’?/' Fabiola N. ISMAILI




Form
1.1

12

1.3.

14.

STATUTI
[
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LIS MEDICAL” SHPK 3 A

Kapitulli I TN
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1 — Forma

a juridike

Né mbéshtetje t& vendimit t& asamblese sé¢ Ortakéve t&€ shogerise, né pajtim t€ plote me
dispozitat e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ si dhe
ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, sot me /0 .10.2018
(dymije e tetembedhjete) themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar “LIS
MEDICAL™ SHPK, e cila do té funksionojé sipas dispozitave té ligjit dhe neneve te kétij
statuti me nenshkruesit,

- Z. Fatos Frangu, shtetas shqiptar, lindur ne Lis-Burrel dhe banues ne Tirane me 25.09.1972,
mbajtes i kartes se identitetit me Nr.025484180 dhe Nr.personal H20925038Q, me adrese ne:
Rruga “Mahmud Daci” banese private Nr.29, Tirané.

- Z. Besmir Masha, shtetas shqiptar, lindur ne Fushe-Kruje me 02.03.1991, mbajtes i kartes
se identitetit me Nr.032836666 dhe Nr.personal J10302083R, me adrese ne: Rruga SMT
Fushe-Kruje.

- Z. Andi Resulaj, shtetas shqiptar, lindur ne Vlore me 13.04.1991, mbajtes i Pashaportes me
Nr. BF8943118 dhe Nr.personal J10413125J, me adrese ne: Rruga “Trans Ballkanike™ Lagjja
Pavaresia Nr.36 Vlore.

Shogéria “LIS MEDICAL™ SHPK é&shté themeluar né formén e njé shoqc‘rif: me pergjéglém
té kufizuar, dhe aktiviteti i saj rregullohet me ané t€ kétij Statuti. :

4 -“"1. O \

Shogéria funksionon sipas ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér uegtarer Idh_ __S!io:(iéri']é
tregtare™. oS /

Shoggria ka vulén dhe logon e saj zyrtare. “zndEs
Neni 2 — Emri
Emri i Shoqérisé éshté “LIS MEDICAL™ SHPK .
Neni 3 — Objekti

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé &shté si vijon:




Tregtim i materialeve mjeksore te gjitha llojeve me shumice dhe pakice, hapje depo paresore
farmaceutike per tregtimin e barnave te ndryshme. Hapje farmacie, tregtimin e pajisjeve
elektromjeksore. Import - eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve
industriale, kozmetike, etj.

Neni 4 — Selia
4.1. Shoqéﬁa e ka seliné e saj n€ qytetin e Tiranés, Rruga “Mahmud Daci” banese private Nr.29,
Tirarié. Ajo mund t& gelé dhe seli t€ tjera t&€ dyta, degé e filiale, pérfaqési e agjensi
~operative né té gjithe territorin e Republikés se Shqipérisé, dhe me miratim té organeve
kompetente edhe jashté vendit.
Asambleja e pérgjithshme mund té vendosé té transferojé seliné e shogérisé né njé vend

tjetér, apo mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfaqésive t€ Shogérisé
kudo, brénda apo jashté Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 5 — Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqgérisé do t& jeté pa kufizim.

5.2. Shogqéria mund té pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim t&
asamblesé s€ pérgjithshme.

Neni 6 — Pérgjegjésité

6.1. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér qéllime qé nuk p&€rputhen me ato t&
pércaktuara nga Statuti.

6.2. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét né emrin e tyre personal ndaj
personave (€ treté.
Kapitulli 11
KAPITALI I SHOQERISE
Neni 7 — Kapitali

7.1 Kapitali i nénshkruar i shogérisé do té jeté 100,000.00 (njeqindmije) leke, sipas Ligjit “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Neni 8 — Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre -
8.1.  Kapitali éshté i pérbéré nga 3 (tre) kuota dhe zotérohen nga Itre ortakét, nga t€ cilat:
Fatos Frangu 34,000.00 (tridhjete e katermije) Leke

I+ Z,
2. Z. Besmir Masha 33,000.00 (tridhjete e tremije) Leke :
3. Z. Andi Resulaj 33.000.00 (tridhjete e tremije) Leke N5

8.2.  Kuotat e kapitalit t& Shogérisé zotérohen nga ortakét si mé poshté:

(f/




1. Z. Fatos Frangu 34%
2. Z. Besmir Masha 33%
3. Z. Andi Resulaj 33 %

Ndryshimi i kuotave b&het nép&rmjet kontributeve né kapital ose me shitblerje.
Neni 9 — Zmadhimi i kapitalit

9.1. Asambleja e pérgjithshme mund t& rrisé pa kufi kapitalin e Shogérisé.
9.2. Ruitja e kapitalit mund t€ b&het népérmjet financimit t€ ortakéve ose népé€rmjet pérfshirjes
né kapital té fitimeve dhe rezervave té shogérisé.

9.3. Administratorét njoftojné pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit, vendimin
pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe n€ fagen e internetit t€ shoqgérisé.

9.4. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit t€ realizimit t€ tij, n€ regjistrin
tregtar t€ Qendrés Kombétare té Biznesit.

9.5. Pas miratimit t& pasqyrave financiare té vitit paraardhés, asambleja e pérgjithshme vendos
edhe pér fitimet e realizuara. Asambleja mund t€ vendosé g€ me kéto fitime t€ zmadhojé
kapitalin e regjistruar, t& rrisi rezervat statutore ose té shpérndajé divident.

9.6. NEg asnjé rast nuk mund t& rritet kapitali i shoqérisé pa mbuluar mé paré humbjet e
rezultuara né pasqyrat financiare.

9.7. NEg pérputhje me nenin 77 t€ ligjit 9901 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, pérpara se t&
vendoset pér shpérndarje dividenti, administratorét léshojné certifikaté t& aftésisé paguese.
Kjo gertifikaté 1€shohet vetém nése pas pagimit t& dividentit, aktivet e shogéris€ 1 mbulojné
térésisht detyrimet e saj dhe shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér t& shlyer
detyrimet g€ bé€hen t& kérkueshme brénda 12 muajve né vazhdim.

Neni 10 — Krijimi i rezervave

10.1 Mbas miratimit t€ pasqyrave financiare, asambleja krijon rezerva statutore. Rezerva
statutore mund té jeté pér ¢do vit deri né 10% té fitimit vjetor. Kur kéto rezerva té kapin

shumén sa 10% t€ kapitalit themeltar, asambleja e ortakéve mund té mos krijojé mé
rezerva.

Neni 11 — Zvogélimi i kapitalit t€ regjistruar

11.1. Asambleja e pérgjithshme mund t& reduktojé kapitalin e regjistruar. N& ¢do rast kapitali i
regjistruar nuk mund té€ reduktohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

11.2. Vendimi pér zvogélimin e/Kkapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t€ Biznesit pér
regjistrim, nga administratorét. Ky vendim publikohet edhe n€ fagen e internetit t&
shoqérisé.




12,

12.3,

12.4.

12.6.

12.7.

Neni 12 — Transferimi i kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Kuotat e kapitalit mund t’u transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht, vetém me
vendim té asamblesé sé pérgjithshme.

4 Transfcnrm per ¢farédo arsyeje, térésisht ose pjesérisht i kuotave t€ kapitalit t& shoqérisé

éshté subjékl i t& drejtés s€ parablerjes, né favor té ortakéve té tjeré, té cilét mund té
ushtro]ne keté t€ drejté, brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga marrja e njoftimit té derguar me

. Laﬂprémmande i cili pérmban ofertén. N€ rast se ortakét e tjeré nuk pérgjigjen brenda

afatit té parashikuar, konsiderohet se kané hequr doré prej té drejtés sé parablerjes.

NE rast se njéri prej ortakéve refuzon apo heq doré nga ushtrimi i té€ drejtés sé tij té
parablerjes, ortakét e tjeré. t& cilét tashmé kané ushtruar t& drejtén e tyre t& parablerjes,
mund ta ripérdorin kété t€ drejté edhe pér pjesén e ofruar ortakut qé e refuzoi até.

NE rast se mé shumé se njé€ ortak déshirojné t&€ ripérdorin t€ drejtén e parablerjes, kuotat e
kapitalit t€ ofruara ortakut qé nuk déshironte ta ushtronte t& drejtén e tij, ndahen né
proporcion me pjesét e kapitalit respektiv.

. Né rast se vet€m njéri prej ortakéve déshiron ta ushtrojé té drejtén e parablerjes, kuotat e

kapitalit t€ ofruar i transferohet atij térésisht ose né até masé qé ky ortak déshiron.

Ortakét qé déshirojné t€ ripérdorin t€ drejtén e tyre té parablerjes duhet t’i njoftojné
vendimin e tyre ortakut qé déshiron té transferojé kuotat e tij té kapitalit brénda 15
(pesémbédhjeté) ditésh, q€ prej marrjes sé lajmit pér mos ushtrimin e s& drejtés sé
parablerjes prej ndonjérit prej ortakéve.

Té gjitha njoftimet e sipérpérmendura do t& behen me shkrim dhe i adresohen
administratorit t&€ Shogérisé.

Neni 13 - Pasojat e kalimit té kuotave

13.1 Personi g€ kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj Shogérisé

pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi 1 kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né ¢astin
e regjistrimit t€ kalimit.
Kapitulli ITI

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 — Té drejtat dhe detyrimet

14.10rgani mé i lart€ drejtues i Shogéris€ “LIS MEDICAL” SHPK &shté asambleja e orts;i(‘hve Té

gjitha vendimet e marra nga asamblea e ortakéve regjistrohen né njé regjistér. té vendlmeve
té dhénat e té€ cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. o %
Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendxmeve per_shuqénne pér
¢éshtjet e méposhtme: e 4 b

a) pércaktimin e politikave tregtare t&€ Shoqérisé; N .

b) ndryshimet e statutit; —

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ Ekspertéve Kontabél té Regjistruar;

N




135.).

15.2.

15.3.

15.4.

16.1.

16.2.

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat * c dhe ¢ t& késaj
pike:
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pesfkhl{é pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtaris€; =
) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecunsejse vepﬁ.tmanse
€&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; Ty AN

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesxmm e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj adm1mst:at0reve
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqgérisé:

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve té asamblesé;

i) céshtje t& tjera té parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji, dispozitat e statutit
dhe sa heré qé mbledhja &shté e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e shoqérisé.
Mbledhja e zakonshme e asamblesé s¢ pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

Asamblea e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojn€ detyrimet e
kérkueshme brénda 3 muajve né vazhdim.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té shesé apo t€ disponojé né
ményré tjetér aktive, té cilat kané njé€ vleré mé té larté se 5% té aseteve té shoqgérisé, qé
rezulton na pasqyrat financiare 1€ ¢ertifikuara nga eksperti kontabgl.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét.
Neni 16 - Ményra e thirrjes sé asamblesé

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé. Njoftimi me shkresé
duhet t&¢ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dit€s e u dérgohet t€
gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakords pe’“‘t&*marre

vendime, pavarésisht parregullsisé. 7

Neni 17 - Kérkesa nga ortakét e pakicés |__ ';'" 25

%
17.1 Ortakét, t€ cilét pérfagésojné t€ paktén 5 pér qind t€ totalit t& vota\(e né. asainblene e

}
/

pérgjithshme t& shogérisé, mund t’i drejtojné administratoréve njé ke‘rkese me shkrim,
pér t€ thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve t€ posagme né
rendin e dit€s. Kérkesa duhet t&€ pé&rmbajé arsyet, objektivat dhe céshtjet, pér t€ cilat
asambleja duhet t&€ marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané & drejté
ta thérrasin asamblené dhe té caktojné ¢éshtjet e rendit & dités.

Neni 18 - Pérfaqésimi né asamble




18.1.

18.2.

18.3.

19.1

19.2

20.1.

20.2.

- Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratarét e shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues t& ortakéve né
asamblené e(ipérgjithshme.

Autol;lzlrm mund t€ jepet vetém pér n_;e mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pel:fshm edhe mbledhjet vijuese me t€ nj&jtin rend dite.

Neni 19 - Kuorumi

Né rastin ¢ marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t&€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me €
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ kuotave. N& rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo
mund té marrévendime t€ vlefshme vetém nése ortakét g€ zot€rojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit
té& pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité.
me t& njéjtin rend dite.

Neni 20 - Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me dy té tretat e votave té ortakéve pjes€émarrés pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés pér

¢éshtjet e tjera.

20.3.

2115

212;

22.1.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, vlefshméria e vendimeve, qé
pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet qé kufizojné t€ drejtat e tyre, té
parashikuara né ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 21 - E drejta e votés
Cdo kuoté jep t€ drejtén e njé vote.

Ortakét kané té drejtén, q& u njihet nga ligji apo statuti, pér té marrt‘z unanumshi ¢do
vendim, me kusht gé kjo marréveshje t&é béhet me shkrim. DO

Neni 22 - Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund té ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim
pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.



22.2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né

t€ nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson. P
Neni 23 - Procesverbalet e mbledhjes s¢é asamblesé | - \\1»
1 4 '. ', 4"); Lg
23.1 Té gjitha vendimet e asamblesé sé& pérgjithshme reg}nstrohen né p‘tﬁceS\verbal
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve t& mble&hjeve té
asamblesé sé pérgjithshme.
23.2. Procesverbali pérmban datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.
23.3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé
sé pérgjithshme.
23.4. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

Neni 24 - Hetimet e posagme

24.1 Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé nisjen e njé hetimi t€ posagém pér parregullsité
pérgjaté veprimeve t& themelimit té¢ Shogérisé apo t& ushtrimit t& veprimtarisé tregtare, ne
perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 91 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare™.

Neni 25 - Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi

25.1 Asambleja e pérgjithshme ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés pérkatése shfugizimin e
vendimeve t& administratoréve, kur kéto pérb&jné shkelje té réndé t€ ligjit ose té statutit,
ne perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 92 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008
“Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 26 — Administrimi

26.1. Shogéria administrohet nga administratorét. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé
shumé persona fiziké si administratoré pér njé periudhé 5 vjecare, me t& dreijté
ripértéritjeje. Administrator i shogérisé “LIS MEDICAL” SHPK pér njé periudhé 5-vjecare,
duke filluar nga data e miratimit t€ kétij statuti, do € jeté Z. Fatos Frangu.

26.2. Administratorét kané té drejté e detyrohen té: 1%

a) kryejn€ t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare te shoqénsepduke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme; ).

b) pérfagésojné shogéring; & 5% ' :
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& hbrave kontabél te 4
shoqéris¢; A _lERg

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportm ¢
ecuris€ sé€ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t¢ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

10

/



¢) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e
shoqé@risé:

€) kryejné detyra t€ tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

26.3. Asamblejéa e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé, me shumicé té
zakonshine.
O

.

- Neni 27 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

27.1 Administratorét detyrohen té kryejné detyrat e tyre té pércaktuara né ligj ose né statut né
mirébesim e né interesin mé t& miré t& shoqérisé né térési. Administratorét pérgjigjien ndaj
Shoqérisé pér ¢do veprim ge vjen né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 28 - Shpérndarja e fitimeve

28.1 Ortakét kané t€ drejté t&€ ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare té
shogéris€. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 29 - Shkaget e prishjes sé shogérisé
Shogéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet ;
d) me vendim té gjykatés:

Neni 30 - Largimi i ortakut pér shkaqge té arsyeshme

30.1 Ortaku mund té& largohet apo perjashtohet nga shogéria né kushtet dhe sipas progedurave te
percaktuara ne Ligjin Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtarét dhe shogerité tregtare™.

Neni 31 — Amendamentet

31.1 Ketijj statuti mund t’i behen amendamente sa here ge asambleja e sheh te arsyeshme. Per
amendamentet asambleja duhet te vendose sipas percaktimeve ge ben ligji.
Ky statut u perpilua ne tre kopje me fuqi te barabarte secila, per-'.t’u dep‘;b_zifuar né Qendren
Kombetare te Biznesit , Tirané.
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